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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 122 af 6. december 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen(V).

Jonas Dahl

/

Søren Schou

J.nr. 13-6423597
Den19. december 2013
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Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, om optjeningsprincippet stadig anvendes i forhold til 
ikke EU-borgere?

Svar
Jeg vil godt starte med at slå fast, at der ikke er sket nogen materielle ændrin-
ger i selve optjeningsprincippet. Optjeningsprincippet indebærer fortsat, at en 
af de personer, som har forsørgelsespligten over for barnet, skal have haft 
bopæl eller beskæftigelse her i riget i mindst 2 år inden for de seneste 10 år 
forud for den periode, udbetalingen vedrører, dog således at man kun kan få 
udbetalt henholdsvis 25 pct., 50 pct., og 75 pct. af de pågældende ydelser, hvis 
man inden for de seneste 10 år har haft bopæl eller beskæftigelse her i riget i 
henholdsvis 6, 12 og 18 måneder.

Regeringen har imidlertid - på baggrund af en henvendelse fra Kommissionen 
og to nye domme fra EU-Domstolen – tidligere på året vurderet, at den for-
udsatte anvendelse af optjeningsprincippet ikke er i overensstemmelse med EU-
retten og derfor ikke kunne opretholdes.

Danmark er således forpligtet til at medregne beskæftigelses- eller bopælsperi-
oder i andre EU/EØS-lande ved optjeningen af retten til ydelserne for perso-
ner omfattet af forordning nr. 883/04 om koordinering af sociale sikringsord-
ninger.

Optjeningsprincippet gælder således, hvad enten man er EU-borger eller ej.


